

10 września 2020



Młodzieżowi radni i biblioteka nawiążą ścisłą współpracę

Wspieranie czytelnictwa, rozwoju intelektualnego dzieci i młodzieży oraz działania dydaktyczne - to zapisy porozumienia o współpracy, jakie zawarły Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego oraz Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach. Dokument podpisali, w obecności przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzeja Prusia, Urszula Salwa dyrektor Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach oraz przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku, Zofia Mogielska.

Porozumienie, podpisane 10 września w Kielcach, ma na celu wspieranie aktywności intelektualnej młodych mieszkańców naszego województwa, propagowanie czytelnictwa,

nobilitację postaw obywatelskich, ale też podkreślanie walorów regionu świętokrzyskiego. – Zamierzamy zachęcać młodzieżowych radnych do częstych odwiedzin w naszej bibliotece, do aktywnego korzystania z księgozbioru przy przygotowaniu projektów uchwał, ale też podczas ich przygotowywania się do matury czy egzaminów akademickich – powiedziała dyrektor Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach **Urszula Salwa**. – Służymy wsparciem merytorycznym i lokalowym, zachęcimy do organizowania w naszych wnętrzach posiedzeń komisji czy sesji Młodzieżowego Sejmiku. Jednocześnie, wspierając czytelnictwo wspólnie zorganizujemy czytanie “Balladyny” J. Słowackiego, konferencję oraz wystawę dotyczącą 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej. Młodzież wesprze nas w akcji zbierania książek. Planujemy wiele wspólnych przedsięwzięć – dodała dyrektor.

-Młodych ludzi nie trzeba zachęcać do działania, warto jednak ich ukierunkowywać, pomagać w realizacji pomysłów, podpowiadać, by ich działania przyniosły najlepszy rezultat – przyznał pomysłodawca współpracy instytucji i młodzieżowej rady, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego **Andrzej Pruś**. – Mam nadzieję, że Pedagogiczna Biblioteka będzie dobrym wzorem i przykładem dla innych instytucji, podległych marszałkowi, które zapraszamy do nawiązania współpracy z młodzieżowymi radnymi – powiedział przewodniczący.

-Cieszę się bardzo z nawiązanej współpracy, bo młodzież potrzebuje pomocy w realizacji swoich zamierzeń – powiedziała **Zofia Mogielska**, przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. – Pomoc merytoryczna młodym zawsze się przyda, chcemy wspólnie przyczynić się do promocji czytelnictwa i rozwijania naszego województwa. To miły i przydatny gest – podkreśliła.

W uroczystym podpisaniu umowy o współpracy uczestniczyli także Marta Solińska-Pela dyrektor Kancelarii Sejmiku, Maciej Długosz dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego, wiceprzewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa Piotr Michalski oraz młodzieżowi radni pracujący w Komisji Edukacji: Kacper Bernat – przewodniczący komisji i Karolina Adamska.

Galeria zdjęć

